КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2019 года                       № 52                                           с. Глафировка

О внесении изменений в постановление администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
от 5 ноября 2015 года № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края постановляю:
1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 5 ноября 2015 года № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (в редакции постановления администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 1 февраля 2019 года № 21)  (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Глафировского сельского поселения
Щербиновского района
Т.Н. Недорез

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Глафировского сельского
поселения Щербиновского района
от 20.05.2019 г. № 52

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в в постановление администрации
Глафировского сельского поселения Щербиновского
района от 5 ноября 2015 года № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

В приложении к постановлению администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 5 ноября 2015 года № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (в редакции постановления администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 1 февраля 2019 года № 21):
1. Абзац 3 подпункта 1.2.2  подраздела 1.2 раздела 1 административного регламента предоставления администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» (в редакции от 1 февраля 2019 года № 21)  (далее – Регламент) изложить в новой редакции:
«От имени членов садоводческого и (или) огороднического объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческого товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого товарищества.»;
2. Абзацы 2-11 подраздела 2.7 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: Par345]«1) сведения, выписки из Единого государственного реестра недвижимости;
2) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
3) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
4) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
5) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
6) уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, выдаваемым уполномоченным органом.
В случае если документы, указанные в подпунктах 1 - 6  подраздела 2.7 раздела 2 Регламента не были представлены заявителем самостоятельно, то они запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;
3. Подпункты 1- 3 пункта 2.10.2. подраздела 2.10 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«1) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в подразделе 1.2 раздела I Регламента;
2) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
3) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;»;
4. В абзаце 13 подпункта 2.15.1 подраздела 2.15 раздела 2 Регламента слова «в муниципальном бюджетном учреждении муниципального образования Щербиновский район «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» заменить словами «в ГАУ КК «МФЦ КК»;
5. Абзац 1-2 пункта 2.18.5 подраздела 2.15 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«При обращении в МФЦ муниципальная услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель  (представитель заявителя) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуаль
ных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору многофункциональный центр в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему  муниципальных услуг по экстерриториальному принципу.
Предоставление муниципальных услуг в многофункциональных центрах по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным многофункциональным центром с администрацией Глафировского сельского поселения Щербиновского района в Краснодарском крае.».;
6. Раздел 5 Регламента дополнить подразделом 5.5. следующего содержания:
«5.5.1.  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, МФЦ в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
5.5.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
5.5.3. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с подразделом 5.2 настоящего Регламента, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

Глава
Глафировского сельского поселения
Щербиновского района
Т.Н. Недорез